[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI Nº 58/2011

Altera denominação de logradouro público que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Amélia Bernardini Cutrale a atual Avenida Prefeito Hélio de Almeida Bastos trecho compreendido entre as Avenidas Prefeito Pedro Paschoal e Prefeito Hercules Pereira Hortal, neste município.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 18 de abril de 2011.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de abril de 2011.

OEP/264/2011/is

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de urgência, o projeto de Lei que altera denominações de logradouros públicos, que especifica.

O projeto de lei em questão foi elaborado em cumprimento ao ofício nº 472/10 Inquérito Civil nº 03/08 – Notificação para cumprimento de Termo de Ajustamento de Conduta do Ministério Público de São Paulo - Promotoria de Justiça de Bebedouro.

A atual denominação presta uma homenagem à família Cutrale, haja vista que, parte do desenvolvimento de nosso município, está relacionada à tradicional família, cujos empreendimentos estão aqui alicerçados.

Contando com a compreensão dos Senhores Vereadores, enviamos nossos agradecimentos.

Cordialmente.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

Carlos Renato Serotine

Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.
“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]